
 
 

DECRETO DIRIGENZIALE n. 119 del 12/09/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto 
«Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le 
pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il Decreto Legislativo 
30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati 
personali»; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107»; 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA
Prot. 0005896/U del 12/09/2024 15:31 VI.2 - Uscite e piani di spesa



VISTO il Decreto Dirigenziale n. 55 del 20/05/24 prot. n. 3786  con il quale è 
stata indetta la procedura di ricerca di professionalità, di particolare e 
comprovata specializzazione ed in possesso delle capacità e dei requisiti 
professionali previsti all’art. 37, par. 5 del Regolamento (UE) n. 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, cui affidare l’incarico di 
Responsabile della protezione dei dati (Data Protection Officer - DPO), da 
espletarsi, in via preliminare, attraverso una ricognizione delle disponibilità di 
professionalità interne all’istituto e, ricorrendo a collaboratori esterni solo dopo 
aver verificato l’inesistenza di dette professionalità; 

VISTO  l’Avviso di selezione  per titoli ed esperienze professionali, per la 
formazione di una graduatoria finalizzata alla ricerca di un esperto, in possesso 
delle capacità e dei requisiti professionali previsti all’art. 37, par. 5 del 
Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016, a cui affidare l’incarico di Responsabile della protezione dei dati 
(Data Protection Officer - DPO) dell’istituto Tecnico Commerciale Statale “Gino 
Zappa” di Saronno, ai sensi dell’art.37 del predetto Regolamento, prot. N 3787 
del 20/05/2024; 

VISTO  l’Avviso di selezione  per titoli ed esperienze professionali, per la 
formazione di una graduatoria finalizzata alla ricerca di un esperto, in possesso 
delle capacità e dei requisiti professionali previsti all’art. 37, par. 5 del 
Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016, a cui affidare l’incarico di Responsabile della protezione dei dati 
(Data Protection Officer - DPO) dell’istituto Tecnico Commerciale Statale “Gino 
Zappa” di Saronno, ai sensi dell’art.37 del predetto Regolamento, prot. N 4022 
del 28/05/2024; 

TENUTO CONTO della graduatoria pubblicata con Decreto dirigenziale n. 82 in 
data del 03 luglio 2024; 
 
VISTA l’assenza di ricorsi avverso tale procedura e relativi esiti; 
 

DECRETA  
 

Art.1 

di individuare, la Dottoressa Fraugione Chiara, quale destinataria dell’incarico 
di Responsabile della Protezione dei Dati (Data Protection Officer - DPO) 
dell’istituto Tecnico Commerciale Statale “Gino Zappa” di Saronno, ai sensi 
dell’art.37 par. 5 del Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 27 aprile 2016;  

Art.2 
 

di subordinare il conferimento dell’incarico alla verifica dell’assenza di 
situazioni di incompatibilità previste dalle disposizioni vigenti; 
 

Art.3 



 
di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, raggiungibile 
all’indirizzo www.itczappa.edu.it, nell’albo pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente; 

 
Art.4 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della 
legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 

Art. 5 
 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, 
ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni 
dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali 
previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena 
conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni). 
 
Saronno, 12 settembre 2024                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                      Prof.ssa de Angelis Angelica 
                                                                                                                                                                           Documento informatico sottoscritto con firma elettronica 

                                                                                                                                                                    ai sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato 
                                                D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 17/12/12 n. 221 

 

 
 
 

http://www.itczappa.edu.it/



